

Sammanträdesdatum 2024-12-11

## § 309 Motion från Vänsterpartiet (V) - Uppvärmda bänkar

Diarienummer: 24SBN404

### Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt ordförandens reviderade förslag och stryker sista meningen i yttrandet: *Sammantaget innebär installation av uppvärmda bänkar en relativt stor investeringskostnad.*

Samhällsbyggnadsnämnden fastställer yttrandet över motionen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Ärendebeskrivning

Vänsterpartiet har inkommit med en motion till Kommunfullmäktige med förslag att Gävle kommun undersöker möjligheten att på olika lämpliga platser installera bänkar uppvärmda av returvatten från fjärrvärme.

Gävle kommun har idag uppvärmda bänkar, eller snarare puffar, på Börsplan samt på östra Drottninggatan. Installation och drift av dessa har löpt på utan anmärkning. På Gävles busshållplatser finns idag inga uppvärmda bänkar. Livsmiljö har fått in flertalet synpunkter från allmänhet på kalla bänkar vid busshållplatser och även att de är heta sommartid. Livsmiljö ämnar byta ut befintliga bänkar vid busshållplatser i samband med att dessa byggs om och kan i samband med arbetet även titta på möjligheten koppla in uppvärmda bänkar.

En förutsättning för att installera uppvärmda bänkar är att ledningsnät för fjärrvärme passerar i direkt anslutning till busshållplatsen. Bänkarna kräver en annan temperatur än den som är i nätet vilket medför behov av fjärrvärmeväxlare.

Vid användning av returvatten krävs att ledningssystemet har rätt temperaturförutsättningar precis där bänken ska stå och det är därför ej möjligt att använda på alla platser utan kompletteringar av tekniken.

Sammantaget innebär installation av uppvärmda bänkar en relativt stor investeringskostnad.

Justerare			Utdragsbestyrkande

Sammanträdesdatum 2024-12-11

## Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse - Motion från Vänsterpartiet (V) - Uppvärmda bänkar, dnr 24SBN404-3
- Motion från Vänsterpartiet (V) - Uppvärmda bänkar, dnr 24SBN404-2
- Missiv - Motion från Vänsterpartiet (V) - Uppvärmda bänkar, dnr 24SBN404-1

Justerare			Utdragsbestyrkande